
Página 77   11 de dezembro de 2024 Nº 28.888Diário   Oficial
Processo N.:  
    Nome: (225634/1) EUNICE DEMETRINA DE MATOS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (155454) 49 LUCAS DO RIO VERDE 
        A Partir de: 02/12/2024 Até30/01/2025 
 
Processo N.:  
    Nome: (274907/1) LILLIAN BATISTA DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (218359) POSTO DE ATEND VILA OPERARIA 
RONDONOPOLIS 
        A Partir de: 03/12/2024 Até17/12/2024 
 
Processo N.:  
    Nome: (100499/3) MARCOS LAET BUENO ALVES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (155640) 39 ARAPUTANGA 
        A Partir de: 28/11/2024 Até11/12/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Dezembro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1647244#77#1658281/>

Protocolo 1647244
<#E.G.B#1647245#77#1658282>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00697/2024                            DE: 
11/12/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA 
FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (56621/6) JUCILEIDE RODRIGUES DE MOURA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (155454) 49 LUCAS DO RIO VERDE 
        A Partir de: 03/12/2024 Até01/01/2025 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Dezembro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1647245#77#1658282/>

Protocolo 1647245

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1647247#77#1658284>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00164/2024                            DE: 
11/12/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (241147/1) CELSO GONCALO MONTEIRO 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Quinquênio de Referência: 05/06/2012 Ate 04/06/2017 
        A Partir de: 11/12/2024 Até20/12/2024 
   
Processo N.:  
    Nome: (241147/1) CELSO GONCALO MONTEIRO 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Quinquênio de Referência: 05/06/2012 Ate 04/06/2017 
        A Partir de: 08/01/2025 Até17/01/2025

Processo N.:  
    Nome: (40246/1) JANGO GARCIA DE CARVALHO 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Quinquênio de Referência: 27/12/2009 Ate 26/12/2014 
        A Partir de: 05/03/2025 Até03/04/2025 
 
    PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Dezembro de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1647247#77#1658284/>

Protocolo 1647247

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1647607#77#1658668>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2024/07664- SIAG n° 0007664/2024.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que 
a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2024, cujo objeto é 
a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO 
DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS (E-CPF E E-CNPJ), NO 
PADRÃO ICP-BRASIL, BEM COMO FORNECIMENTO DE DISPOSITIVO 
CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN VIA USB), E VISITA TÉCNICA SOB 
DEMANDA, PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS 
DIGITAIS, SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO”, agendada para 
às 13h30min do dia 13 de dezembro de 2024, está SUSPENSA para 
adequações no edital, nova data será publicada.

Cuiabá - MT, 10 de dezembro de 2024.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1647607#77#1658668/>

Protocolo 1647607

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1647283#77#1658321>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/08318 E SIAG Nº 0831800/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar 
a prorrogação da abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024/
SESP-MT, cujo objeto é a Aquisição de materiais/equipamentos/bens/
aparelhos médicos e odontológicos para os consultórios médicos e 
odontológicos das unidades penais.
A sessão de abertura do Pregão estava agendada para o dia 10/12/2024 às 
08h30min, todavia ocorrerá da seguinte forma:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: prorrogado 
até às 08h15min (horário de Cuiabá-MT) do dia 16/12/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/12/2024 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
SANDRA LUDMILA PINTO LINO
Pregoeira (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1647283#77#1658321/>

Protocolo 1647283


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-12-10T20:47:42-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




